
Jornal Oficial nº 4645 Pág. 71 Sexta-feira, 27 de maio de 2022 
 

CÂMARA 
JORNAL DO LEGISLATIVO 

ATOS LEGISLATIVOS 
PORTARIA 

PORTARIA No 104, DE 26 DE MAIO DE 2022 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, de conformidade com a Lei Municipal no 10.440, de 21 de 
janeiro de 2008, e alterações posteriores, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
Art. 1º Alterar, a partir de 01 de junho de 2022, o cargo da servidora Erika Patricia de Fatima Pelegrino Amim, de Assessor Parlamentar, símbolo 
Opção D, CCL-10, para Assessor Parlamentar, símbolo Opção A, CCL-07, exonerável “ad nutum”, no gabinete da vereadora Lenir de Assis. 
 
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Edifício da Câmara Municipal de Londrina, 26 de maio de 2022. Jairo Tamura, Presidente 

 
AVISO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº. 09/2022 
Exclusivo para participação de ME/EPP 
Processo Administrativo nº 07/2022 
Tipo: Menor Preço por Grupo 
OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de Diplomas/Títulos Impressos. 
RECURSOS: Funcional programática: 01.010.01.031.0001.2001, Desdobramento: 33.90.31.05.00 – Ordens Honoríficas. 
VALOR MÁXIMO: R$ 28.828,15 (vinte e oito mil, oitocentos e vinte e oito reais e quinze centavos). 
DATA E HORA DA SESSÃO: Às 14h do dia 08/06/2022. 
LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br/ – UASG: 926708.                                                                                                                                                                              
OBTENÇÃO DO EDITAL: na página do processo licitatório no site da Câmara Municipal de Londrina: 
https://www1.cml.pr.gov.br/cml/site/licitacaodetalhe.xhtml?origem=0&idlicitacao=553 ou poderá ser solicitado através do e-mail 
licitacao@cml.pr.gov.br. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas pelo e-mail licitacao@cml.pr.gov.br ou nos telefones (43) 3374-1324 (Gabriel) e (43) 
3374-1312 (Luiz). 
 
Em 25/05/2022 .Alexandre Fujita, Diretor-Geral da Câmara Municipal de Londrina 

 
ERRATAS 

NO JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO nº 4638 Pág. 3 Quinta-feira, 19 de maio de 2022 - NO O  EXTRATO DA DP/SMGP-0028/2022: 
 
ONDE SE LÊ: 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO: O Prazo de execução será de 100 (cem) dia(s), conforme cronograma após assinatura do Contrato. 
 
LEIA-SE: 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO: O Prazo de execução será de 120 (cento e vinte) dia(s), conforme cronograma após assinatura do Contrato. 

 
Fica anexada ao Processo Administrativo Nº 005/2022-CMTU a presente ERRATA para corrigir a informação publicada na página 72 do Jornal Oficial 
do Município de Londrina, Edição nº 4627, de 05 de maio de 2022, no que se refere ao resultado do Pregão Eletrônico 002/2022-CMTU. 
 
ONDE SE LÊ: 
 

8
4 

Papel sulfite alcalino, formato A4 – 210 x 297 
mm 75g/m² 

603 Cento 
Crysthofer Phill Cury 
00663944147 

R$ 
18,74 

 R$ 
11.300,22 

 
 
LEIA-SE: 
 

8
4 

Papel sulfite alcalino, formato A4 – 210 x 297 mm 
75g/m² 

60
3 

Resm
a 

Crysthofer Phill Cury 
00663944147 

R$ 
18,74 

   R$ 
11.300,22 

 
Londrina, 24 de maio de 2022. 
 
Flavio Toshio Hatanaka / Gerência de Licitações e Suprimentos – CMTU-LD. 

 
Fica anexada ao Processo Administrativo Nº 005/2022-CMTU a presente ERRATA para corrigir a informação publicada na página 27 do Jornal Oficial 
do Município de Londrina, Edição nº 4637, de 18 de maio de 2022, no que se refere à divulgação do Registro de Preços 002/2022-CMTU. 
 
ONDE SE LÊ: 
 

84 
Papel sulfite alcalino, formato A4 - 210 x 297 mm 75g/m² 

Papel sulfite alcalino, formato A4 - 210 x 297 mm gramatura 75g/m². Cor branca. 
603 Cento Magnum R$ 18,74 R$ 11.300,22 

 
LEIA-SE: 


